
Ⅲ　正味財産期末残高 △ 2,048,965 △ 1,070,396 △ 978,569

          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 0 0 0
          一般正味財産期末残高 △ 2,048,965 △ 1,070,396 △ 978,569

          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 2,048,965 △ 1,070,396 △ 978,569

        退職給付引当金繰入 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用

    (1) 経常外収益
        退職給付引当金戻入 0 0 0

          当期経常増減額 △ 2,048,965 △ 1,070,396 △ 978,569
  ２．経常外増減の部

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,048,965 △ 1,070,396 △ 978,569
          評価損益等計 0 0 0

          雑費 475,400 375,400 100,000
        経常費用計 50,087,515 49,490,546 596,969

          諸謝金 1,207,030 1,207,030 0
          租税公課 2,000 2,000 0

          消耗品費 150,000 150,000 0
          賃借料 67,949 75,942 △ 7,993

          通信運搬費 400,000 350,000 50,000
          減価償却費 132,001 47,000 85,001

          会議費 250,000 250,000 0
          旅費交通費 343,160 343,160 0

          退職給付費用 480,080 558,724 △ 78,644

          法定福利費 935,660 913,654 22,006
          賞与引当金繰入額 534,444 520,408 14,036

          役員報酬 90,000 90,000 0
          給料手当 3,373,792 3,280,683 93,109

          雑費 556,600 556,600 0
        管理費 8,441,516 8,164,001 277,515

          諸謝金 2,558,290 2,558,290 0
          租税公課 650,000 650,000 0
          教育研修費 50,000 50,000 0

          学会賞費 130,000 130,000 0
          賃借料 146,190 161,033 △ 14,843

          印刷製本費 18,517,000 18,775,000 △ 258,000
          原稿料 3,900,000 4,000,000 △ 100,000

          減価償却費 243,859 86,000 157,859
          消耗品費 470,000 470,000 0

          旅費交通費 735,900 735,900 0
          通信運搬費 3,994,500 3,663,000 331,500

          退職給付費用 465,660 486,537 △ 20,877
          会議費 260,000 260,000 0

          法定福利費 906,545 887,695 18,850
          賞与引当金繰入額 523,964 493,547 30,417

        事業費 41,645,999 41,326,545 319,454
          給料手当 7,537,491 7,362,943 174,548

        経常収益計 48,038,550 48,420,150 △ 381,600
    (2) 経常費用

        引当金戻入益 0 0 0
          退職給付引当金戻入益 0 0 0

          受取利息 500 500 0
          雑収益 0 0 0

　　　　　大会収益 350,000 350,000 0
        雑収益 500 500 0

          出版事業収益 20,588,150 20,678,150 △ 90,000
          広告収益 3,000,000 3,000,000 0

          正会員受取会費 24,094,800 24,386,400 △ 291,600
        事業収益 23,938,150 24,028,150 △ 90,000

          特定資産受取利息 100 100 0
        受取会費 24,094,800 24,386,400 △ 291,600

          基本財産受取利息 5,000 5,000 0
        特定資産運用益 100 100 0

    (1) 経常収益
        基本財産運用益 5,000 5,000 0

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

収支予算書
令和7年 4月 1日から令和8年 3月31日まで

公益財団法人史学会 （単位:円）
科        目 予算額 前年度予算額 増  減



Ⅲ　正味財産期末残高 △ 2,048,965

          指定正味財産期首残高 0
          指定正味財産期末残高 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 0
          一般正味財産期末残高 △ 2,048,965

          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 4,455,709 2,406,744 △ 2,048,965

        退職給付引当金繰入 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用

    (1) 経常外収益
        退職給付引当金戻入 0 0 0

          当期経常増減額 △ 4,455,709 2,406,744 △ 2,048,965
  ２．経常外増減の部

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,455,709 2,406,744 △ 2,048,965
          評価損益等計 0 0 0

          雑費 0 475,400 475,400
        経常費用計 41,645,999 8,441,516 50,087,515

          諸謝金 0 1,207,030 1,207,030
          租税公課 0 2,000 2,000

          消耗品費 0 150,000 150,000
          賃借料 0 67,949 67,949

          通信運搬費 0 400,000 400,000
          減価償却費 0 132,001 132,001

          会議費 0 250,000 250,000
          旅費交通費 0 343,160 343,160

          退職給付費用 0 480,080 480,080

          法定福利費 0 935,660 935,660
          賞与引当金繰入額 0 534,444 534,444

          役員報酬 0 90,000 90,000
          給料手当 0 3,373,792 3,373,792

          雑費 556,600 0 556,600
        管理費 0 8,441,516 8,441,516

          諸謝金 2,558,290 0 2,558,290
          租税公課 650,000 0 650,000
          教育研修費 50,000 0 50,000

　　　　　学会賞費 130,000 0 130,000
          賃借料 146,190 0 146,190

          印刷製本費 18,517,000 0 18,517,000
          原稿料 3,900,000 0 3,900,000

          減価償却費 243,859 0 243,859
          消耗品費 470,000 0 470,000

          旅費交通費 735,900 0 735,900
          通信運搬費 3,994,500 0 3,994,500

          退職給付費用 465,660 0 465,660
          会議費 260,000 0 260,000

          法定福利費 906,545 0 906,545
          賞与引当金繰入額 523,964 0 523,964

        事業費 41,645,999 0 41,645,999
          給料手当 7,537,491 0 7,537,491

        経常収益計 37,190,290 10,848,260 48,038,550
    (2) 経常費用

        引当金戻入益 0 0 0
          退職給付引当金戻入益 0 0 0

          受取利息 0 500 500
          雑収益 0 0 0

          大会収益 350,000 0 350,000
        雑収益 0 500 500

          出版事業収益 20,588,150 0 20,588,150
          広告収益 3,000,000 0 3,000,000

          正会員受取会費 13,252,140 10,842,660 24,094,800
        事業収益 23,938,150 0 23,938,150

          特定資産受取利息 0 100 100
        受取会費 13,252,140 10,842,660 24,094,800

          基本財産受取利息 0 5,000 5,000
        特定資産運用益 0 100 100

    (1) 経常収益
        基本財産運用益 0 5,000 5,000

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

収支予算書内訳表
令和7年 4月 1日から令和8年 3月31日まで

公益財団法人史学会 （単位：円）
科        目 公益目的事業 法人会計 合   計


